News Release
2022 年 3 月 29 日

各 位

株式会社 北陸銀行

サステナビリティ・リンク・ローンの取り組みについて

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、2022 年 3 月 18 日（金）に野村不動産ホールディングス株式会社

（代表取締役社長 沓掛 英二）に対し、「サステナビリティ・リンク・ローン（以下、SLL）」

を取り組みましたので、お知らせいたします。

SLL とは、ESG に関する取組目標（サステナビリティ・パフォーマンス・ターゲット（SPTs））
を設定し、達成状況に応じて金利等の借入条件が変動することで、ESG に関する取り組みの向

上を促す融資商品です。

SPTs 達成への動機付けにより、お客さまのサステナビリティ経営を支援するとともに、地域企業

の持続的成長に貢献します。

今回の SLL は、野村不動産ホールディングス株式会社の SPTs 達成に向けた取り組みを支援する

金融機関を募る同社主導のフレームワークに基づき、取り組んだものです。

当行は、サステナブルファイナンスへの積極的な取り組みを通じて、多様な資金ニーズに応えると

ともに、地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

１．サステナビリティ・リンク・ローンの概要

（１）借入人 野村不動産ホールディングス株式会社

（２）融資額 10 億円

（３）実行日 2022 年 3 月 18 日（金）

（４）SPTs 温室効果ガス総排出量削減率目標

（５）インセンティブ SPTs 達成状況に応じた金利スプレッド優遇

（６）資金使途 長期運転資金

（７）貸出形態 証書貸付

２．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 第3グループ  TEL(076)423－7502

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030
年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発

目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGｓ宣言」を表明しました。